PAGE
4

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК                          РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВО РАЙОН                               ЗВЕНИГОВСКИЙ    РАЙОН     «ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                    АДМИНИСТРАЦИИ

      ОБРАЗОВАНИЙ                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО

АДМИНИСТРАЦИЙЫН                        ОБРАЗОВАНИЯ

ПУНЧАЛЖЕ                                    «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

                                                             ПОСЕЛЕНИЕ»

  425052,РМЭ,Звениговский район,с.Исменцы,ул.Молодежная, д.5 тел.(83645)6-43-48

от  06 марта  2010г. №  17
О мерах по обеспечению пожарной безопасности

В целях обеспечения противопожарной защиты Исменецкого сельского поселения  в порядке реализации Федерального закона 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", и закона Республики Марий Эл от 3 декабря 2004 г. № 56-З «О государственном регулировании в области пожарной безопасности» администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации

МО«Исменецкое сельское поселение»                              В.В.Краснова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

 «Исменецкое сельское поселение»

от 06 марта 2010 г. № 17
МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности

объектов Исменецкого сельского поселения
	№

п./п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7
	При подготовке объектов к

     весенне-летнему периоду:

 Провести проверку отопительных печей, дымоходов, электрических      сетей. Определить график и сроки ремонта

Очистить территорию от горючего мусора, сухой травы

Разработать план сноса ветхих и аварийных строений, не отвечающих требованиям пожарной безопасности. Запретить разведение костров и утилизацию отходов путем сжигания на территории поселка и дачных комплексов

Проверить состояние пожарных водоемов и гидрантов. Определить      сроки и график ремонта.      Установить указатели

Подготовить и установить на объектах пожарные щиты с набором инвентаря, бочки с водой, ящики с песком

Во время летнего лагеря труда и отдыха школьников провести необходимую разъяснительную работу по обучению правилам пожарной безопасности
	апрель - май

апрель

апрель -сентябрь

апрель – май

апрель - май
	Руководители предприятий домовладельцы

Домовладельцы

Администрация поселения,старосты ТОС
Руководители предприятий

ООО «Водоканал»,администрация поселения
Руководители предприятий

Директор школы Начальник лагеря

	1
	2
	3
	4

	2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7
	При подготовке объектов к осенне-зимнему периоду:

Проверить отопительные печи, дымоходы, электросети. Не допускать эксплуатации неисправных отопительных сетей и электроприборов.

Проверить, при необходимости заполнить водой пожарные водоемы утеплить горловины, установить пирамиды. Утеплить пожарные гидранты.

С установкой льда на естественных водоисточниках обустроить незамерзающие проруби и подъезды к  ним.

Инструктаж истопников и машинистов котлов

Организация учебы по соблюдению правил пожарной безопасности с обслуживающим персоналом и детьми школ, дошкольных учреждений.

Очистка дорог, проездов и подъездов к зданиям и источникам противопожарного водоснабжения

Проверка пожарной и приспособленной техники, комплектование пожарно-техническим вооружением и горюче-смазочными материалами
	август-сентябрь

сентябрь

ноябрь

август-сентябрь

сентябрь-май

май-август
	Домовладельцы

ТСЖ «Чайка»
Домовладельцы руководители предприятий

Администрация,старосты

Руководители предприятий

ПЧ

Администрация поселения с пожарной службой

	3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6
	Организационные мероприятия:

Проведение подворного обхода жилых домов с целью проверки их противопожарного состояния и проведение разъяснительной работы с

населением по соблюдению пожарной безопасности. Контроль за  выполнением владельцами полной очистки закрепленных участков и территорий от горючих материалов, мусора, проведением ремонта отопительных печей, дымоходов, электрических сетей.

Проведение инструктажа с рабочими и служащими о соблюдении правил пожарной безопасности, проверка противопожарного состояния объектов.

Создание на объектах добровольных пожарных дружин, организация предприятий их обучения.

Принять меры к безусловному выполнению предписаний органов Государственного пожарного надзора, своими приказами определить сроки и ответственных за выполнение мероприятий.

По каждому факту пожара проводить служебное расследование. Материалы предоставить в ПЧ-41

Заслушивать руководителей объектов о пожарной защите собственных объектов
	май-август

В течение года

январь-март

1 раз в месяц
	ПЧ

Старосты,депутаты
руководители
ПЧ

Руководители предприятий

Руководители предприятий

Администрация

сельского поселения, ПЧ